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B.FREE Data  
ANMELDBAR AB  0116.102.202119 BIS AUF WIDERRUF. 

 
Taktung: 60/60 
 
Die „B.free Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil“ gelten als zusätzlich vereinbart und bilden gemeinsam mit 
dieser Preistabelle die „B.free Data Entgeltbestimmungen“. Die Anmeldung zu oder ein Wechsel in diesen Tarif 
ist nur im Anmeldezeitraum möglich.  
 
Nach Verbrauch ihres Startguthabens können Sie Ihr Guthaben beliebig aufladen und zwischen unseren B.free 
Data Tarifen mit inkludiertem Datenvolumen wählen. Alle in den Tabellen angeführten Entgelte in EUR 
verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer. 
 
Die Nutzung B.free Data Tarife im Ausland (Roaming) ist ausgeschlossen.  
 
 
1. Datentarife: 
 
B.free Data S 
 

 B.free Data S 4 Wochen B.free Data S 6 B.free-Monate 

Preis inkl. USt. 
(indexgesichert)* 

€ 10 € 20 

Datenvolumen 8 GB 8 GB 

Gültigkeitsdauer 4 Wochen 6 B.free-Monate (6 x 4 Wochen) 

Geschwindigkeit bis zu: 
50Mbit/s Download 
10 Mbit/s Upload 

50Mbit/s Download 
10 Mbit/s Upload 

Abrechnungsintervall 1 kB 1 kB 

 
 
B.free Data L 
 

 B.free Data L 4 Wochen B.free Data L 12 B.free-Monate 

Preis inkl. USt. 
(indexgesichert)* 

€ 22 € 32 

Datenvolumen 20 GB 20 GB 

Gültigkeitsdauer 4 Wochen 
12 B.free-Monate (12 x 4 
Wochen) 

Geschwindigkeit bis zu: 
100 Mbit/s Download 
20 Mbit/s Upload 

100 Mbit/s Download 
20 Mbit/s Upload 

Abrechnungsintervall 1 kB 1 kB 

 
 
B.free Data unlimited 

 

 B.free Data unlimited 

Preis inkl. USt. 
(indexgesichert)* 

€ 28 

Datenvolumen unlimitiert 

Gültigkeitsdauer 4 Wochen (28 Tage) 

Geschwindigkeit bis zu: 
20 Mbit/s Download 
5 Mbit/s Upload 

Abrechnungsintervall 1 kB 
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Mit B.free Data unlimited ist ausschließlich Datennutzung möglich. Die inkludierten Einheiten gelten 

österreichweit.  
 
 

Die beworbene maximale Geschwindigkeit gemäße TSM Verordnung ist diejenige Geschwindigkeit, für die der 

Tarif im Funknetzt maximal freigeschalten ist. Übertragungsgeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden 

und sind von verschiedenen Faktoren wie beispielsweise Endgerät, Zellenauslastung und Witterung abhängig. 

Die geschätzte maximale Geschwindigkeit gemäß der TSM Verordnung entnehmen Sie dem Informationsblatt 

für mobile Internetzugangsdienste. Dieser Tarif ist 4G/LTE fähig, Netzverfügbarkeit und geeignetes Endgerät 

vorausgesetzt. Im Fall von Netzauslastungen kommt ein gesondertes Netzwerkmanagement zur Anwendung. 

Bei Vollauslastung der in der Funknetzzelle zur Verfügung stehenden Netzzellenkapazitäten, werden dem Nutzer 

anteilig Kapazitäten zugeteilt. Dieser Tarif hat dabei eine Kapazitätszuteilung der Kategorie 10. Details zur 

Funktionsweise des Netzwerkmanagementsystems und der dem Tarif zugeteilten Kategorie entnehmen Sie den 

Bedingungen „A1 Bandbreiten Service im A1 Mobilfunknetz“, welche auf unserer Homepage abrufbar sind. 

 
 
Die Tarife B.free Data S und B.free Data L können jeweils als Einzelpaket oder als Abonnement aktiviert werden. 
Bei Wahl des Abonnements können Sie nach Verbrauch des inkludierten Datenvolumens um € 0,10 pro MB mit 
einem Abrechnungsintervall von 128 kB weiter surfen. Das Abonnement verlängert sich bei Ablauf der 
Gültigkeitsdauer des gewählten Datentarifs automatisch und das jeweilige Entgelt wird vom bestehenden 
Wertkartenguthaben abgebucht. Reicht das bestehende Wertkartenguthaben für eine Tarifaktivierung nicht aus, 
können Sie auch um € 0,10 pro MB mit einem Abrechnungsintervall von 128 kB weiter surfen. Nach 4 B.free 
Monaten (1 B.free Monat = 28 Tage) zu geringem Guthaben ist eine erneute Aktivierung des Abonnements 
notwendig.  
 
2. Sonstige Verbindungsentgelte  

 
2.1. Verbindungsentgelte pro Minute für Sprachtelefonie 
(sofern nicht im Tarifmodell inkludiert bzw. bei Überschreitung der inkludierten Leistungen) 
A1 ruft A1 .......................................................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 ruft Direct Link (0664 67) ............................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 ruft Mobilbox ................................................................................................................. 0-24 Uhr 0,40 
A1 ruft Festnetz.................................................................................................................. 0-24 Uhr 0,40 
A1 ruft andere Mobilfunkanschlüsse ...................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 ruft private Netze (05) .................................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 ruft A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM-Tarif ........................................... 0-24 Uhr 0,20 
Notrufe (112, 122, 128, 133, 141, 144) unentgeltlich 
Störungsannahme A1 Telekom Austria (111 1 od. 111 66) unentgeltlich 
Freephone Service (080) unentgeltlich 

 
Dienste mit geregelter Tarifobergrenze 
Stufe 1 (0810), Maximalwert ............................................................................................... 0-24 Uhr 0,10 
Stufe 2 (0820), Maximalwert ............................................................................................... 0-24 Uhr 0,20 
Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09) variabel 
Auskunftsdienste (118) variabel 

 
A1 ruft Ausland 
A1 ruft Auslandszone 1 ....................................................................................................... 0-24 
Uhr ................................................................................................................................... 0,228 
A1 ruft Auslandszone 2 ....................................................................................................... 0-24 Uhr 0,82 
A1 ruft Auslandszone 3 ....................................................................................................... 0-24 Uhr 0,82 
A1 ruft Auslandszone 4 ....................................................................................................... 0-24 Uhr 1,25 
A1 ruft Auslandszone 5 ....................................................................................................... 0-24 Uhr 1,82 
Die Länder zu den Auslandszonen können Sie den B.free Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil (Pkt. 6.2) 
entnehmen. 

 
A1 ruft Rufnummern für Dial up Zugänge (0718) und standortunabhängige Festnetz- 
nummern (0720) ................................................................................................................ 0-24 Uhr 0,30 
A1 ruft konvergente Dienste (0780) ...................................................................................... 0-24 Uhr 0,30 
A1 ruft Inmarsat-A (0087x1, 0087x8), Inmarsat-Aero (0087x5), Iridium (008816,008817),  
Globalstar (008818,008819)OnAir (0088298), MCP (0088232), Aeromobile (0088299),  
JasperWireless (0088235)  .................................................................................................. 0-24 Uhr 6,18 
A1 ruft Inmarsat-B oder Inmarsat M (0087x3, 0087077 oder 0087x6) ...................................... 0-24 Uhr 4,73 
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A1 ruft Inmarsat Mini-M (0087x76) oder Thuraya (0088216) ................................................... 0-24 Uhr 3,28 
 

 2.2. SMS/MMS 
A1 schickt Mobiltext (SMS) an inländische Anschlüsse pro SMS ................................................ 0-24 Uhr 0,40 
A1 schickt Mobiltext (SMS) in EU/EWR Länder pro SMS ........................................................... 0-24 
Uhr ................................................................................................................................... 0,072 
A1 schickt Mobiltext (SMS) ins restliche Ausland pro SMS ........................................................ 0-24 Uhr 0,40 
 
SMS Bestätigung pro erhaltener Bestätigung .......................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
Dienste mit geregelter Tarifobergrenze 
Stufe 3 (0828), Maximalwert ……………………………………………………………………………………………………………… 0-24 Uhr 0,40 
A1 schickt Multi Media Message (MMS), an A1 und an e-mail Adressen / MMS1 ........................... 0-24 Uhr 0,40 

A1 schickt Multi Media Message (MMS), an andere Mobilfunkanschlüsse /MMS1 .......................... 0-24 Uhr 0,60 
 

Bitte beachten Sie: Den Service A1 sendet/empfängt MMS (MMS gemäß Punkt 6.1.8 LB Mobil) ist ab 

31.12.2025 nicht mehr verfügbar. 

 
 
2.3. Entgelte für FAX, Daten (andere wie Sprachtelefonie) 
Bitte beachten Sie: Den Service A1 sendet Daten/Fax (leitungsvermittelte Daten gemäß Punkt 5.1.1 LB Mobil) 
gewährleisten wir nur bis zum 31.12.2015. Die maximale Geschwindigkeit beträgt 21 Mbit/s im Download und 5 
Mbit/s im Upload. Übertragungsgeschwindigkeiten können nicht zugesichert werden und sind von verschiedenen 
Faktoren wie beispielsweise Endgerät, Zellenauslastung und Witterung abhängig. 

 
A1 sendet Daten/Fax zu A1, Mobilbox ................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 sendet Daten/Fax zu Direct Link (0664 67) ....................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 sendet Daten/Fax zu anderen Mobilfunkanschlüssen ........................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 sendet Daten/Fax zum Festnetz ....................................................................................... 0-24 Uhr 0,40 
A1 sendet Daten/Fax zu A1-WAP-Service über A1.net (0664 684) A1.net GSM Tarif ................... 0-24 Uhr 0,60 

 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 1 ............................................................................... 0-24 Uhr 0,82 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 2 ............................................................................... 0-24 Uhr 0,82 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 3 ............................................................................... 0-24 Uhr 0,82 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 4 ............................................................................... 0-24 Uhr 1,25 
A1 sendet Daten/Fax an Auslandszone 5 ............................................................................... 0-24 Uhr 1,82 
Die Länder zu den Auslandszonen können Sie den A1 Entgeltbestimmungen Allgemeiner Teil (Pkt. 6.2) 
entnehmen. 

 
 

 
 
 
4. Einmalentgelte 
Mahnung (USt.-frei) ......................................................................................................................... 10,00 
Eingeschriebene Mahnung (USt.-frei) ................................................................................................. 15,00 
Sperrentgelt ................................................................................................................................... 30,00 
Wiedereinschalteentgelt ................................................................................................................... 30,00 
SIM-Kartentausch ............................................................................................................................ 30,00 
Übertragungsentgelt ........................................................................................................................ 30,00 
Änderungsentgelt ............................................................................................................................ 30,00 
Änderungsentgelt (Selbstadministration) ............................................................................................. 3,00 
Duplikat Einzelentgeltnachweis ........................................................................................................... 4,00 
Rechnungsduplikat............................................................................................................................ 3,00 
Zwischenabrechnung ........................................................................................................................ 2,18 
Entgelt für die Bearbeitung Ihrer Zahlung (vorm. Zahlscheinentgelt)....................................................... 2,50 
Bearbeitungsentgelt für erfolglosen Einziehungsversuch ........................................................................ 3,00 
NÜV-Info ........................................................................................................................................ 10,00 
Portierentgelt .................................................................................................................................. 90,00 
 

 
 

* Indexsicherung  

                                                
1 Vorbehaltlich Unterstützung durch den Bereitsteller. Wenn Sie den Einwahlknoten „free A1.net“ nutzen 
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Wenn sich der (Kalender-)Jahresdurchschnitt des Verbraucherpreisindex („Jahres-VPI“) der Statistik Austria 

ändert, hat das folgende Auswirkungen auf Ihre mit „(indexgesichert)“ gekennzeichneten Entgelte:  

- Wir sind berechtigt Entgelte für das folgende Kalenderjahr entsprechend der Steigerung des Jahres-VPI zu 

erhöhen.  

- Wir sind verpflichtet Senkungen des Jahres-VPI weiterzugeben und die besagten Entgelte entsprechend der 

Senkung zu reduzieren. 

 

Über die Anpassungen informieren wir Sie in geeigneter Form (zB Kundmachung auf A1.net oder per SMS). 

Sofern nicht anders vereinbart ergibt sich der Umfang der Entgeltanpassungen aus dem Verhältnis der Änderung 

des Jahres-VPI für das letzte Kalenderjahr vor der Anpassung gegenüber dem Jahres-VPI für das vorletzte 

Kalenderjahr vor der Anpassung (Indexbasis: Jahres-VPI 2010 = 100). Schwankungen von 1% 

(Schwankungsraum) gegenüber der Indexbasis berücksichtigen wir nicht. Wird dieser Schwankungsraum 

allerdings in den Folgejahren insgesamt über- oder unterschritten, passen wir die Entgelte in voller Höhe an. Der 

neue Wert stellt die neue Indexbasis für zukünftige Anpassungen dar.  

Hinweis: Eine Verpflichtung zur Entgeltreduktion verringert sich in dem Ausmaß, in dem wir im Vorjahr ein Recht 

zur Erhöhung der Entgelte nicht ausgeübt haben. 

Anpassungen der Entgelte erfolgen im Jahr nach der Änderung der Indexbasis, frühestens jedoch im Folgejahr 

des Vertragsabschlusses:  

- Entgelterhöhung: 1. April bis 31. Dezember.  

- Entgeltreduktion: immer am 1. April.  

Wird der Jahres-VPI nicht mehr veröffentlicht, tritt sein amtlicher Nachfolger an dessen Stelle.  

Das Recht auf eine Vertragsänderung gemäß Pkt. 28 der AGB Mobil bzw. falls Sie Unternehmer sind nach Pkt. 29 

AGB Business bleibt davon unberührt. 

 
 
Begriffsdefinitionen und weitere Informationen finden Sie in den „B.free Entgeltbestimmungen Allgemeiner 
Teil“. 
 
 
Vollständige Entgeltbestimmungen, Leistungsbeschreibungen (A1 & B.free LB) und Allgemeine 
Geschäftsbedingungen (AGB Mobil) von A1 Telekom Austria können Sie auf www.a1.net/agb abrufen sowie von 
A1 Telekom Austria kostenlos beziehen. 

 


